
0

ESC Indicada

30 272 30

4 N3 ø8.0  C=272

3
5

15

14 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

10.88

9.8

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

4.30

1.51

Volume de concreto (C-25) = 0.15 m³

Área de forma = 1.91 m²

0

ESC Indicada

30 322 30

4 N3 ø8.0  C=322

3
5

15

17 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

12.88

11.90

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

5.09

1.84

Volume de concreto (C-25) = 0.17 m³

Área de forma = 2.26 m²

0

ESC Indicada

30 280 30

4 N3 ø8.0  C=280

3
5

15

14 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

11.20

9.80

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

4.43

1.51

Volume de concreto (C-25) = 0.15 m³

Área de forma = 1.96 m²

0

ESC Indicada

30 301 30

4 N3 ø8.0  C=301

3
5

15

16 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

12.04

11.20

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

4.76

1.73

Volume de concreto (C-25) = 0.16 m³

Área de forma = 2.11 m²

0

ESC Indicada

30 293 30

4 N3 ø8.0  C=293

3
5

15

15 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

11.72

10.50

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

4.63

1.62

Volume de concreto (C-25) = 0.16 m³

Área de forma = 2.06 m²

0

ESC Indicada

30 113 30

4 N3 ø8.0  C=113

3
5

15

6 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

4.52

4.20

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

1.79

0.65

Volume de concreto (C-25) = 0.06 m³

Área de forma = 0.80 m²

0

ESC Indicada

30 143 30

4 N3 ø8.0  C=143

3
5

15

7 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

5.72

4.90

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

2.26

0.75

Volume de concreto (C-25) = 0.07 m³

Área de forma = 1.00 m²

0

ESC Indicada

30 216 30

4 N3 ø8.0  C=216

3
5

15

11 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

8.64

7.70

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

3.42

1.19

Volume de concreto (C-25) = 0.12 m³

Área de forma = 1.52 m²

VB01

VB02

VB03

VB04

VB05 = VB06

VB07

VB08 =

VB28;VB39;VB46;VB52;VB59;VB63;

VB64;VB65;VB66

VB09

0

ESC Indicada

30 119 30

4 N3 ø8.0  C=119

3
5

15

6 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

4.76

4.20

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

1.88

0.65

Volume de concreto (C-25) = 0.06 m³

Área de forma = 0.83 m²

VB10

0

ESC Indicada

30 200 30

4 N3 ø8.0  C=200

3
5

15

10 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

8.00

7.00

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

3.16

1.08

Volume de concreto (C-25) = 0.11 m³

Área de forma = 1.40 m²

VB11

0

ESC Indicada

30 241 30

4 N3 ø8.0  C=241

3
5

15

12 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

9.64

8.40

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

3.81

1.29

Volume de concreto (C-25) = 0.13 m³

Área de forma = 1.69 m²

VB12

0

ESC Indicada

30 300 30

4 N3 ø8.0  C=300

3
5

15

15 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

12.00

10.50

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

4.74

1.62

Volume de concreto (C-25) = 0.16 m³

Área de forma = 2.10 m²

VB13=VB18

0

ESC Indicada

30 473 30

4 N3 ø8.0  C=473

3
5

15

24 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

18.92

16.80

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

7.47

2.59

Volume de concreto (C-25) = 0.25 m³

Área de forma = 3.31 m²

VB14

0

ESC Indicada

30 325 30

4 N3 ø8.0  C=325

3
5

15

16 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

13.00

11.20

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

5.14

1.72

Volume de concreto (C-25) = 0.17 m³

Área de forma = 2.28 m²

VB15

0

ESC Indicada

30 125 30

4 N3 ø8.0  C=125

3
5

15

6 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

5.00

4.20

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

1.98

0.65

Volume de concreto (C-25) = 0.07 m³

Área de forma = 0.87 m²

VB16 =

VB20;VB27;VB31;VB62;

0

ESC Indicada

30 217 30

4 N3 ø8.0  C=217

3
5

15

11 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

8.68

7.70

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

3.43

1.19

Volume de concreto (C-25) = 0.11 m³

Área de forma = 1.52 m²

VB17

0

ESC Indicada

30 320 30

4 N3 ø8.0  C=320

3
5

15

16 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

12.80

11.20

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

5.06

1.73

Volume de concreto (C-25) = 0.17 m³

Área de forma = 2.24 m²

VB19

0

ESC Indicada

30 460 30

4 N3 ø8.0  C=460

3
5

15

23 N2 ø5.0  C=70

c/20

9

24

Resumo do concreto

armado

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

CA50

CA60

8.0

5.0

18.40

16.10

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

7.27

2.48

Volume de concreto (C-25) = 0.25 m³

Área de forma = 3.22 m²

VB21= VB26;VB33;VB37;VB44






 










Esc: sem
DETALHAMENTO DE VIGAS






